1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений городского округа Чехов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма

Минпросвещения России от 15.08.2022 №АБ-2332/06 «О направлении

информации для информирования руководителей общеобразовательных

организаций»,  руководствуясь Уставом городского округа Чехов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Чехов, утвержденное

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.12.2017

№ 0546/09-01 (с изменениями от 31.08.2018 № 1840/11-01, от 31.10.2019

№ 2408/11-01, от 09.01.2020 № 0017/11-01, от 27.07.2020 № 0903/11-01,

от 14.09.2020 № 1234/11-01, от 12.03.2021 № 0400/11-01, от 27.01.2022

№ 0147/11-01, от 04.02.2022 № 0184/11-01, от 05.08.2022 № 1480/11-01,

от 07.11.2022 №2208-ПА, от 22.12.2022 № 2627-ПА), следующие изменения:

1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.14 следующего содержания:

«4.14. При оплате труда советника директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями осуществлять

доплату до уровня среднемесячной начисленной заработной платы наемных

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей

2

и физических лиц в предшествующем финансовом году, согласно

федеральному статистическому наблюдению.»;

1.2. Примечание к таблице 3 приложения 1 изложить в следующей

редакции:

«Примечание. Должностной оклад директора общеобразовательного

учреждения и его заместителей исчисляется исходя из средней заработной

платы педагогических работников за часы учебной нагрузки

по тарификационному списку, составленному на начало учебного года

(за исключением часов обучения на дому), увеличенной на коэффициент

группы по оплате труда руководителей общеобразовательного учреждения

с учетом уровня квалификации руководителя по результатам аттестации.

Рассчитанные должностные оклады подлежат округлению до целого

рубля (по правилам округления).

Средняя заработная плата педагогических работников для расчета

оклада рассчитывается по формуле:

СЗП = ФОТ / КП, где

СЗП – средняя заработная плата педагогических работников;

КП – количество педагогических работников (физических лиц) за часы

учебной нагрузки.

1) Для расчета оклада директора и его заместителей

ФОТ – фонд оплаты труда педагогических работников за часы учебной

нагрузки по тарификационному списку, составленному на начало учебного

года (за исключением часов обучения на дому), без учета повышения ставок

заработной платы, указанной в п.3.1 настоящего положения об оплате труда,

и без учета доплат и надбавок.

2) Для расчета оклада директора учреждения, преобразованного

в образовательные комплексы, расположенного в городском населенном

пункте,

ФОТ – фонд оплаты труда педагогических работников за часы учебной

нагрузки по тарификационному списку, составленному на начало учебного

года (за исключением часов обучения на дому), с учетом повышения ставок

заработной платы, но без учета доплат и надбавок.

3) Для расчета оклада заместителей директора учреждения,

преобразованного в образовательные комплексы,

ФОТ – фонд оплаты труда педагогических работников за часы учебной

нагрузки по тарификационному списку, составленному на начало учебного

года (за исключением часов обучения на дому), без учета повышения ставок

заработной платы, указанной в п.3.1 настоящего положения об оплате труда,

и без учета доплат и надбавок.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов                                                     Г.И. Артамонов

	1
	2
	3
	1
	1
	2
	2
	3
	3
	3